1

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е
с.Красное

«30» июня 2020 года                                                                                                                 № 207

Об   утверждении списка одаренных детей на получение

стипендии главы администрации муниципального района

«Красненский район» Белгородской области на 2020-2021 учебный год

В соответствии с Положением о стипендиях главы администрации

муниципального района «Красненский район» Белгородской области,

утвержденному решением Муниципального совета Красненского района от

25 декабря 2012 года № 467, в целях стимулирования интеллектуальной и
спортивной деятельности обучающихся, детского и юношеского творчества,

оказания материальной поддержки одаренным детям Муниципальный совет

Красненского района р е ш и л:
1. Утвердить список одаренных детей на получение стипендии главы

администрации муниципального района «Красненский район» Белгородской

области на 2020-2021 учебный год (прилагается).

2. Направить настоящее решение в управление финансов и бюджетной
политики (Фомина И.Н.), отдел образования администрации Красненского

района (Харланова С.Н.).

3. Заместителю председателя Муниципального совета Красненского

района (Малыхина Р.И.) разместить данное решение на официальном сайте
администрации Красненского района по адресу: http://kraadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Красненского района по
социально-культурному развитию, делам ветеранов и молодежи

(Омельченко Л.И.)

2

Приложение

к решению Муниципального совета

Красненского района

от 30 июня 2020 года № 207

Список одаренных детей на получение стипендии главы администрации Красненского района на 2020-2021 учебный год

№

п/

п

ФИО обучающегося   Школа   Дата

рождения

Класс Номинация         Достижения

1 Ануфриева Алина

Александровна

МОУ

«Красненская

средняя

общеобразовательн

ая школа имени

М. И. Светличной»

05.09.2003 10 б За достижения в

художественно-

культурной

деятельности

Призер областного и победитель районного

конкурса рисунков и декоративно-прикладного

творчества «Мой Бог» в номинации

«изобразительное искусство», победитель

муниципальных  конкурсов «Преображенский

храм-дом, наполненный молитвой», видео-

конкурса чтецов стихотворений «Строки,

опаленные войной», конкурса сочинений – 2019,

призер муниципальных конкурсов «Здесь моя

тяга земная…», «Суровая правда войны»,

«Молодежь выбирает», «Живая классика»,

«Мой край - родная  Белгородчина».

2 Борзенкова Кристина

Владимировна

ОГБОУ

«Новоуколовская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

24.03.2003   10 За достижения в

художественно-

культурной

деятельности

Победитель муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Моя страна - моя

Россия», призер муниципальных этапов

конкурсов «Ускользающий мир», «Рукотворная

краса Белогорья», «Музыкальный калейдоскоп

Белгородчины», «Мой край - родная

Белгородчина», «Отечество», «Мой отчий

край». Имеет сертификаты победителя,

дипломанта, участника дистанционных

конкурсов.

3

3 Васькив Сергей

Андреевич

МОУ «Горская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

22.03.2004 10 За активную

общественно-

полезную

деятельность

 Участник слета кадетских классов «Наследники

великой Победы», призер  спортивного

праздника  в рамках Всероссийской акции

«Отцовский патруль. МЫ ГоТОвы», победитель

районного конкурса художественного слова

«Мой край - родная Белгородчина», призер

районного видео-конкурса чтецов «Строки,

опаленные войной», в составе команды

победитель муниципального этапа и участник

регионального этапа интеллектуального турнира

«Игры разума», лауреат регионального этапа

конкурса домашних сочинений «История моей

семьи в истории моей России», активный

волонтер отряда «Современник», призер

районного легкоатлетического кросса «Золотая

осень».

Награжден грамотой главы администрации

Горкинского сельского поселения за активное

участие в общественной жизни сельского

поселения.

4 Вербицкий Сергей

Сергеевич

ОГБОУ

«Новоуколовская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

06.03.2003 10 За активную

общественно-

полезную

деятельность

Победитель муниципальных этапов

Всероссийских конкурсов «Территория РДШ -

территория самоуправления», «Лучшая команда

РДШ», финалист региональных конкурсов

«Лучшая команда РДШ», лучшая детская

общественная организация, победитель

районного конкурса социальных инициатив

«Моя инициатива», призер муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

Союзного государства «Россия и Беларусь:

историческая  и духовная общность», призер

муниципального и лауреат регионального

этапов конкурса школьных сочинений «История

моей семьи в истории моей России», призер

районной недели «Музей и дети», конкурса

исследовательских работ «Отечество».

4

Имеет сертификаты участника мероприятий по

детскому самоуправлению, награжден

благодарственным письмом  РДШ,  грамотами

главы Новоуколовского сельского поселения,

директора Новоуколовской школы.

5 Есина Елизавета

Петровна

ОГБОУ

«Новоуколовская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

30.06.2003 10 За достижения в

учебе и

исследовательской

деятельности

Победитель Всероссийского конкурса

«Экология регионов России», призер

всероссийского конкурса «Памяти павших

будем достойны», победитель в составе

команды регионального заочного конкурса

исследовательских работ, призер II степени

регионального этапа Всероссийского открытого

конкурса научно-исследовательских и

творческих работ  молодежи «Меня оценят в

XXI веке», призер муниципального и лауреат

регионального  этапов конкурса школьных

сочинений «История моей семьи в истории моей

России», призер муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Моя страна - моя

Россия», участник  научно-практической

конференции школьников «Юные географы

Белогорья».

6 Ильин Тимофей

Романович

МОУ

«Красненская

средняя

общеобразовательн

ая школа имени

 М. И.Светличной»

30.09.2010 3 а Юный талант  Призер всероссийского детско-юношеского

конкурса рисунка и прикладного творчества

«Волшебница зима-2020», призер

регионального и победитель муниципального

этапов конкурса детских работ «Мой

безопасный Интернет», победитель

муниципальных конкурсов на знание

государственных и региональных символов и

атрибутов Российской Федерации «Моя

Белгородчина - моя Россия», рисунков «Я

берегу Белгородчину», поделок «Лучшее

пасхальное яйцо», конкурса мультимедийных

презентаций «История Дня Победы в

фотографиях», призер выставки-конкурса

5

фотографий «Ускользающий мир».

7 Куликов Дмитрий

Александрович

МОУ «Горская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

07.01.2002  10 За достижения в

учебе и

исследовательской

деятельности

Лауреат Всероссийского и призер III степени

регионального этапа Всероссийского открытого

конкурса научно-исследовательских и

творческих работ  молодежи «Меня оценят в

XXI веке», лауреат регионального  этапа

конкурса школьных сочинений «История моей

семьи в истории моей России», победитель

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по экологии, призер

муниципального этапа конкурсов детских работ

«Суровая правда войны», «Мой безопасный

Интернет», победитель районной выставки

выгоночных цветочно-декоративных растений

«Цветы раскаленной земли», призер районной

выставки-конкурса фотографий «Ускользающий

мир». В составе команды победитель

муниципального этапа и участник

регионального этапа интеллектуального турнира

«Игры разума».

Награжден  дипломом начальника отдела

образования как лидер экологического

волонтерского отряда «Современник».

8 Лукашова Анастасия

Алексеевна

МОУ

«Красненская

средняя

общеобразовательн

ая школа имени

 М. И.Светличной»

22.05.2007  6 а Юный

интеллектуал

 Победитель Всероссийской онлайн-олимпиады

по математике, призер Международной онлайн-

олимпиады по математике, призер

регионального этапа «Всероссийской

олимпиады по 3D  технологиям», победитель в

составе команды   муниципального этапа

конкурса «Мой безопасный Интернет» в

номинации «видеоролик», призер

муниципального этапа  областного конкурса

художественного чтения  «Здесь моя тяга

земная…» активный участник проекта

«Инженеры будущего: 3D технологии в

образовании», «Всероссийской олимпиады по

6

3D технологиям" в направлении «3D фишки».

Награждена дипломом отдела образования  как

командир кадетского класса за участие  в

мероприятиях патриотической направленности.

9  Лукашова Дарья

Владимировна

МОУ

«Кругловская

основная

общеобразовательн

ая школа имени

А.М.Жданова»

7.10.2005  8 За достижения в

художественно-

культурной

деятельности

Победитель регионального и призер

муниципального этапов конкурса школьных

сочинений «История моей семьи в истории моей

России», победитель муниципального этапа

конкурса «Всероссийский конкурс сочинений-

2019», конкурса художественного слова «Мой

край-родная Белгородчина», призер районного

этапа областного конкурса художественного

слова «Я - артист», муниципальных конкурсов

«Преображенский храм-дом, наполненный

молитвой», «Мой отчий край», участник

конкурса «Молодость Белгородчины» в области

литературы, культуры и искусств.

Имеет сертификаты  участника дистанционных

конкурсов.

10

Малахова Дарья

 Константиновна

МОУ

«Красненская

средняя

общеобразовательн

ая школа имени М.

И. Светличной»

13.11.2005 8 а За достижения в

учебе и

исследовательской

деятельности

Победитель регионального и муниципального

этапов  конкурса школьных сочинений

«История моей семьи в истории моей России»,

победитель  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по

литературе, обществознанию, английскому

языку, призер по биологии, победитель

муниципального этапа областного конкурса

«Преображенский храм-дом, наполненный

молитвой», межрегионального конкурса

сочинений «Три ратных поля России»,

посвященного 75-летию Победы в Великой

Отечественной войне, муниципального этапа

конкурса детского творчества «Суровая правда

войны» в номинации «литературная»,

муниципального этапа регионального

творческого конкурса «Мой отчий край».

7

11 Переверзева Татьяна

Алексеевна

МОУ «Горская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

26.11.2004 9 За достижения в

учебе и

исследовательской

деятельности

 Победитель Всероссийского и призер III

степени регионального этапа Всероссийского

открытого конкурса научно-исследовательских

и творческих работ  молодежи «Меня оценят в

XXI веке», победитель регионального  и  призер

муниципального этапов конкурса школьных

сочинений «История моей семьи в истории моей

России», победитель муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по

праву,  по вопросам избирательного права и

избирательного процесса, в составе команды

победитель муниципального этапа и участник

регионального этапа интеллектуального турнира

«Игры разума», победитель регионального

конкурса на соискание гранта для волонтерских

отрядов «ШколаДобра».

12 Польникова Марина

Алексеевна

МОУ

«Красненская

средняя

общеобразовательн

ая школа имени М.

И. Светличной»

23.07.2005 8а За достижения в

художественно-

культурной

деятельности

 Победитель регионального этапа

Всероссийского фестиваля хореографического

искусства «Дансемания», призер областной

научно-практической конференции «Истоки»,

дипломант I степени районного фестиваля-

конкурса молодежного творчества

«Мир!Труд!Май!» в номинации «вокал», призер

муниципальных соревнований по гимнастике,  в

составе коллектива  победитель районного

фестиваля-конкурса молодежного творчества

«Мир!Труд!Май!» в номинации «хореография»,

победитель IV фестиваля-конкурса детского и

юношеского творчества «Поколение талантов»,

межрегионального конкурса народного

творчества «Перезвон талантов», дипломант 2

степени межрайонного фестиваля

хореографического творчества «Веселый

каблучок».

Награждена дипломами  начальника отдела

культуры администрации района за актерское

8

мастерство в новогоднем спектакле

«Щелкунчик» и популяризацию вокального

искусства.

13 Попова Виктория

Алексеевна

МОУ

«Красненская

средняя

общеобразовательн

ая школа имени

М. И. Светличной»

25.03.2005  8 а За достижения в

художественно-

культурной

деятельности

Призер Всероссийского детско-юношеского

конкурса рисунка и прикладного творчества

«Мы начинаем-2019», призер регионального и

победитель муниципального конкурса детских

рисунков «Я берегу Белгородчину», победитель

открытой областной выставки «Творчество без

границ», победитель районного конкурса

рисунков «Мы - будущие избиратели», призер

муниципальных конкурсов  «Суровая правда

войны» в номинациях «рисунок», «декоративно-

прикладное творчество», «Охрана труда глазами

детей», «Неопалимая купина», выставки-

конкурса фотографий «Ускользающий мир»,

лауреат регионального конкурса школьных

сочинений «История моей семьи в истории моей

России».

14 Скурятина Ирина

Юрьевна

МОУ

«Кругловская

основная

общеобразовательн

ая школа имени

А.М.Жданова»

26.09.2005

9 За достижения в

учебе и

исследовательской

деятельности

Победитель заочного этапа  Всероссийского

конкурса среди учащихся общеобразовательных

учреждений сельских поселений и малых

городов «АгроНТИ-2020» (Агророботы),

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по химии, призер по

биологии, английскому языку, физической

культуре, победитель   историко-краеведческой

секции муниципальной конференции

интеллектуально одаренных детей, призер

муниципального этапа конкурса детского

творчества «Суровая правда войны», лауреат

регионального этапа  конкурса школьных

сочинений «История моей семьи в истории моей

России».

Имеет сертификаты участника дистанционных

конкурсов.

9

15 Соболева София

Андреевна

ОГБОУ

 «Новоуколовская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

07.02.2004 9 За достижения в

учебе и

исследовательской

деятельности

Лауреат регионального конкурса школьных

сочинений «История моей семьи в истории моей

России», призер всероссийского конкурса

«Памяти павших будем достойны», призер

муниципальных  этапов всероссийской

олимпиады школьников по литературе,

всероссийской олимпиады школьников

Союзного государства «Россия и Беларусь»,

победитель в составе команды регионального

заочного конкурса исследовательских работ,

призер муниципального этапа Всероссийского

конкурса «Моя страна - моя Россия», участник

научно-практической конференции школьников

«Юные географы Белогорья».

16 Сорокина Ирина

Андреевна

ОГБОУ

«Новоуколовская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

22.08.2008 5 а  Юный талант Победитель Всероссийского детско-юношеского

конкурса рисунка и прикладного творчества

«Год Победы!» по Белгородской области,

«Волшебница-зима-2020» по Центральному

федеральному округу, победитель

регионального и призер муниципального этапов

конкурсов школьных сочинений «История моей

семьи в истории моей России», победитель

Всероссийского детско-юношеского конкурса

проектов «Проекты-2020» по Белгородской

области,   призер областных выставок-

конкурсов «Рукотворная краса Белогорья»,

«Зимняя фантазия», победитель муниципальных

конкурсов и выставок «Суровая правда войны»,

«Мой Бог», «Рукотворная краса Белогорья»,

«Неопалимая Купина», «Зимняя фантазия»,

призер конкурсов «Я-артист», «Радость души

моей».

17  Сухачева Дарья

Геннадьевна

МОУ

«Новоуколовская

средняя

общеобразовательн

27.09.2005  8 За достижения в

учебе и

исследовательской

деятельности

Призер всероссийского конкурса «Памяти

павших будем достойны», победитель в составе

команды регионального заочного конкурса

исследовательских работ, призер

10

ая школа» муниципального конкурса творческих

исследовательских работ по иностранному

языку «Шире круг», победитель

муниципального этапа Всероссийского конкурса

юных исследователей окружающей среды,

призер Международного дистанционного

конкурса по английскому языку.

18

Титова Ульяна

Викторовна

МОУ

«Красненская

средняя

общеобразовательн

ая школа имени М.

И. Светличной»

19.06.2008 5 а Юный

интеллектуал

Победитель творческого конкурса  всемирной

школьной олимпиады «Великая Победа» в

номинациях «Мечты о Победе», «Юный

полководец», победитель международного

фестиваля «Звездный дождь», регионального  и

муниципального этапов конкурса школьных

сочинений «История моей семьи в истории моей

России»,  победитель муниципального и призер

регионального этапов конкурса детского

творчества «Суровая правда войны», лауреат

межзонального конкурса пианистов-учащихся

школ искусств «Волшебные клавиши».

19 Фомина Екатерина

Алексеевна

МОУ

«Красненская

средняя

общеобразовательн

ая школа имени

М. И. Светличной»

05.04.2004  10 За достижения в

учебе и

исследовательской

деятельности

Призер  регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников по обществознанию,

избирательному праву, победитель

муниципального этапа Всероссийской

олимпиады Союзного государства «Россия и

Беларусь: историческая и духовная общность»,

олимпиады по избирательному праву, призер

муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по пенсионному

законодательству, дипломант 2-ой степени

муниципального этапа конкурсов сочинений

«Молодежь выбирает», «Преображенский храм-

дом, наполненный молитвой», лауреат

регионального конкурса школьных сочинений

«История моей семьи в истории моей России».

Обладатель свидетельства о занесении на Доску

Почета Красненского района в номинации

11

«Лучшее достижение года» (2020 год)

20 Хрипкова Кристина

Эдуардовна

МОУ

«Красненская

средняя

общеобразовательн

ая школа имени

 М. И.Светличной»

26.03.2009 5 а Юный талант  Победитель регионального и муниципального

этапов конкурса школьных сочинений «История

моей семьи в истории моей России», победитель

районного конкурса рисунков и декоративно-

прикладного творчества «Мой Бог» в

номинации «изобразительное искусство»,

муниципальных конкурсов видеороликов

«Здоровое поколение - здоровое будущее»,

детских работ «Мой безопасный Интернет»,

художественного слова «Мой край - родная

Белгородчина», призер муниципальных этапов

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая

классика»,  конкурса «Суровая правда войны»,

видео-конкурса чтецов стихотворений «Строки,

опаленные войной».

Награждена дипломом администрации района

за сохранение и развитие традиционной

народной культуры  в рамках Дня мастера.

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ